

PROCAM współpracuje z Zespołem Szkół Rolniczych w Namysłowie

Autor: materiały firmowe

Data: 19 listopada 2017

W ramach Instytutu Praktycznej Agronomii firma PROCAM współpracuje z Zespołem Szkół Rolniczych w Namysłowie. Na polach szkoły 20 marca została wysiana pszenica jara odmiany Feeling.

– Wiosną tego roku podpisaliśmy umowę współpracy na działanie z tą placówką – mówi o Zespole Szkół Rolniczych w Namysłowie pan Aleksander Kasiniak, doradca PROCAM.

Natomiast 5 maja posiano kolekcje odmian kukurydzy. Uczniowie mieli możliwość nauki uprawy i siewu od strony praktycznej. Tu należy wspomnieć o dużym zaangażowaniu uczniów oraz nauczyciela Tomasza Wiciaka. Odnośnie wyboru odpowiedniej agrotechniki i doboru odmian, czuwał doradca z PROCAM Aleksander Kasiniak.

– Przedstawiciele firmy PROCAM przyjechali do nas, aby omówić technologię produkcji rzepaku, pszenicy oraz kukurydzy – mówi pan Tomasz Wiciak, nauczyciel w namysłowskiej szkole. – Młodzież mogła nabyć tę wiedzę dotyczącą uprawy roślin, ale też również dotyczącą zrównoważonego rolnictwa.

Dni Kukurydzy

Pod koniec sezonu 20 października w Zespole Szkół Rolniczych w Namysłowie odbyły się **Dni Kukurydzy**. Wydarzeniu towarzyszyły prezentacje odmian, zwrócono uwagę na różnice między poszczególnymi odmianami. Natomiast przygotowane wykłady dotyczyły bardzo istotnych tematów: Rolnictwa Zrównoważonego oraz Technologii uprawy zbóż ozimych i rzepaku pod kątem zagrożeń jesiennych. Tematyczne wykłady oraz praktyczne umiejętności zdobyte na polach produkcyjnych są cenną wiedzą dla przyszłych rolników.

– Bardzo nas cieszy, że firma PROCAM wysłała do nas z propozycją współpracy i wspiera naszą szkołę – mówi pan Tomasz Wiciak.

Korzyści ze współpracy

Współpraca, będąca pomysłem pana Tomasza Wiciaka, przynosi wiele korzyści. Firma PROCAM dostarcza szkole środki do produkcji, a także przekazuje wiedzę m.in. na temat **najnowszych technologii**. Natomiast szkoła uprawia poletka doświadczalne zgłębiając trendy w rolnictwie. **W swojej pracy uczniowie wykonują zabiegi rekomendowane przez PROCAM**. Ponadto biorą udział w wykładach o warsztatach polowych. Mają więc okazję wiedzę teoretyczną przełożyć na praktykę. Współpraca ze znaną w branży firmą podnosi również prestiż namysłowskiego „Rolnika”.

– Obie strony zamierzają kontynuować współpracę w zakresie prowadzenia poletek doświadczalnych oraz wykładów. Sezon ten nie należał do łatwych pod względem warunków pogodowych. Tu należy podkreślić, że w zawodzie rolnika nie wszystko można przewidzieć. Dlatego warto posiadać wiedzę na temat efektywnego zarządzania uprawami, tak by ograniczyć ryzyko wystąpienia np. niechcianych patogenów – mówi pan Radosław Dumiński z firmy PROCAM.

Szkoła w Namysłowie bardzo stara się współpracować z branżą, aby uczniowie mieli do czynienia z jak największą dawką praktycznej wiedzy. Dlatego też stopniowo poszerzana jest baza maszynowa placówki. W ramach unijnego projektu „**Wsparcie Kształcenia Zawodowego w Kluczowych dla Regionu Branżach**” szkoła zyskała sprzęt wart prawie milion złotych.